INDICAÇÃO Nº  261/2008

                                 ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE REFORMA E  MELHORIAS NO TELHADO DO  MERCADO MUNICIPAL, CONFORME ESCLARECE E JUSTIFICA.
                              Senhor Presidente:

CONSIDERANDO o descontentamento dos boxistas e fregueses do Mercado Municipal quanto a problema de vazamento no telhado, ocasionado por falta de manutenção,

                            INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar a execução de uma reforma no telhado do Mercado Municipal, pois, devido às suas condições precárias, o estabelecimento apresenta inúmeras goteiras, causando transtornos e prejuízos aos boxistas, bem como insatisfação e desconforto aos fregueses do local.

Trata-se de uma medida necessária, tendo em vista que aquele Mercado Municipal recebe centenas de pessoas diariamente que prestigiam o comercio local. Inclusive, tais melhoramentos, que se fazem necessários em caráter de urgência, contribuirão para a conservação do estabelecimento, que faz parte do patrimônio público local.

SALA DAS SESSÕES, 16 de abril de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB